3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.08.2014

         № 804
г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации

Кореновского городского поселения Кореновского района

от 4 июля 2012 года № 613 «Об установлении постоянного

публичного сервитута на земельные участки, расположенные

в границах Кореновского городского поселения Кореновского

района Краснодарского края, для строительства газопровода

низкого давления по улице Центральной, улице Кузнечной,
улице Советской, переулку Почтовому, улице Горького,
улице Фрунзе, переулку Главному поселка Свободного

Кореновского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 4 июля 2012 года № 613 «Об установлении постоянного публичного сервитута на земельные участки, расположенные в границах Кореновского городского поселения Кореновского района Краснодарского края, для строительства газопровода низкого давления по улице Центральной, улице Кузнечной, улице Советской, переулку Почтовому, улице Горького, улице Фрунзе, переулку Главному поселка Свободного Кореновского района» следующие изменения:
1) в наименовании и преамбуле постановления слова «поселка Свободного» заменить словами «хутора Свободного»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Установить постоянный публичный сервитут в пользу Кореновского городского поселения Кореновского района на земельные участки, расположенные в границах Кореновского городского поселения Кореновского района Краснодарского края, относящиеся к категории земель – земли населенного пункта, для строительства газопровода низкого давления по улице Центральной, улице Кузнечной, улице Советской, переулку Почтовому, улице Горького, улице Фрунзе, переулку Главному  хутора  Свободного Кореновского района, ориентировочной площадью 15180 квадратных метров протяженностью 3795 метров, из них:
на площадь 88 квадратных метров в границах земельного участка с кадастровым номером 23:12:0601056:8 по улице Центральной, 8а в хуторе Свободном Кореновского района, вид разрешенного использования – для размещения и эксплуатации магазина, принадлежащего на праве собственности Октябрьскому сельскому потребительскому обществу;

на площадь 7 квадратных метров в границах земельного участка с кадастровым номером 23:12:0601056:54 по улице Центральной, 55 в поселке Свободном Кореновского района, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, принадлежащего на праве собственности Федину Ивану Степановичу;

на площадь 234 квадратных метра в границах земельного участка с кадастровым номером 23:12:0601056:68 южная окраина поселка Свободного Кореновского района, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного производства, принадлежащего на праве постоянного (бессрочного) пользования - Федеральное государственное унитарное предприятие «Кореновское» Краснодарского научно-исследовательского института сельского хозяйства имени П.П. Лукьяненко Российской академии сельскохозяйственных наук;

на площадь 333 квадратных метра в границах земельного участка с кадастровым номером 23:12:0601056:68 южная окраина поселка Свободного Кореновского района, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного производства, принадлежащего на праве постоянного (бессрочного) пользования - Федеральное государственное унитарное предприятие «Кореновское» Краснодарского научно-исследовательского института сельского хозяйства имени П.П. Лукьяненко Российской академии сельскохозяйственных наук;

на площадь 183 квадратных метра в границах земельного участка с кадастровым номером 23:12:0601056:66 по улице Центральной, 47а в поселке Свободном Кореновского района, вид разрешенного использования – для размещения и эксплуатации бани, государственная не разграниченная собственость;

на площадь 180 квадратных метров в границах земельного участка с кадастровым номером 23:12:0601056:67 по улице Центральной, 47б в поселке Свободном Кореновского района вид разрешенного использования – для размещения и эксплуатации клуба, принадлежащего Кореновскому городскому поселению Кореновского района.
3) дополнить постановление новым пунктом 2 следующего содержания:

«2. Установить обязанности правообладателей земельных участков указанных в постановлении, обеспечить возможность проведения эксплуатационными службами аварийно-восстановительных работ, работ по предотвращению возникновения чрезвычайных ситуаций, ремонта, обслуживания и реконструкции расположенных на земельных участках подземных коммуникаций и сооружений, а также доступа на участки для этого специалистов соответствующих эксплуатирующих и других специализированных организаций, строительной и специальной техники.».
4) пункты 2 – 4 считать соответственно пунктами 3 – 5.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 5 апреля                    2013 года № 363 «О внесении изменений в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 4 июля 2012 года № 613 «Об установлении постоянного публичного сервитута на земельные участки, расположенные в границах Кореновского городского поселения Кореновского района Краснодарского края, для строительства газопровода низкого давления по улице Центральной, улице Кузнечной, улице Советской, переулку Почтовому, улице Горького, улице Фрунзе, переулку Главному поселка Свободного Кореновского района».
3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                                Р.Ф.Громов